
 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
43.036.939/0001-19
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/08/2021

 
NOME EMPRESARIAL
N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R GRALHA-AZUL

NÚMERO
411

COMPLEMENTO
SALA FRENTE

 
CEP
86.030-450

BAIRRO/DISTRITO
WALDEMAR HAUER

MUNICÍPIO
LONDRINA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
FINANCASMEIRELES2@GMAIL.COM

TELEFONE
(43) 9957-0353

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/08/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/10/2024 às 16:36:57 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Página 1 de 6



Página 2 de 6



Página 3 de 6



Página 4 de 6



Página 5 de 6



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, GELSON PELEGRINI DE ALMEIDA, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 034963, expedida em 

06/10/2008, inscrito no CPF n° 88128512900, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

88128512900 034963

Página 6 de 6

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.036.939/0001-19
Razão Social: N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Nome Fantasia: MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/09/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 5.000,00 Data de Abertura da Empresa: 09/08/2021
CNAE Primário: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS

Dados para Contato
CEP: 86.030-450
Endereço: RUA GRALHA-AZUL, 411 - SALA FRENTE - WALDEMAR HAUER
Município / UF: Londrina / Paraná
Telefone: (43) 99570353
E-mail: FINANCASMEIRELES2@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
140.207.519-78CPF:

Nome: NAYARA APARECIDA BRANDAO MEIRELES

Dados do Responsável pelo Cadastro
140.207.519-78CPF:

Nome: NAYARA APARECIDA BRANDAO MEIRELES
E-mail: nayarameireles001@gmail.com

Emitido em: 15/10/2024 14:05 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ

21



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 140.207.519-78 Participação Societária: 100,00%
Nome: NAYARA APARECIDA BRANDAO MEIRELES
Número do Documento: Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento: 03/06/2002
Filiação Materna: LUCINEIA BRANDAO MEIRELES
Estado Civil:

CEP: 86.030-450
Endereço: OUTROS GRALHA AZUL, 195
Município / UF: Londrina / Paraná
Telefone: (43) 30390435
E-mail:

Emitido em: 15/10/2024 14:05 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.036.939/0001-19
Razão Social: N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Nome Fantasia: MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/09/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/10/2024
Código de Controle: 643C1892A819C3FA

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/10/2024
Código de Controle: 2024092801025661873601

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/03/2025
Código de Controle: 643945092024

Emitido em: 15/10/2024 14:06 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/12/2024
Código de Controle: 034335749-78

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.036.939/0001-19
Razão Social: N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Nome Fantasia: MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 90904226-74
Inscrição Municipal: 2951029

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/12/2024
Código de Controle: 5489996/2024

Emitido em: 15/10/2024 14:06 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ

11



Código Validador
*Ec#lz9QC0YW

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadação - Gerência de Pronto Atendimento

CERTIDÃO NEGATIVA UNIFICADA

N° 5774486 / 2024
Válida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedição

 

                    Certificamos que não existe débito vencido correspondente a Impostos, Taxas,
Contribuição de Melhoria e Outros do Cadastro Mobiliário, Contribuinte e Imobiliário,
bem como inexiste Dívida Ativa, com relação ao abaixo referido:

N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CPF/CNPJ: 43.036.939/0001-19

          Fica reservado ao Município o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser
constatados em buscas, assim como de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos
geradores já ocorridos.

 

Finalidade da certidão: DIREITO (Licitação, Cadastro, Incentivo à Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventário, Baixa, Transferência).

 

Londrina, 15 de outubro de 2024

 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet,
no endereço <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3º do Decreto Nº 640/2015.

 

Modelo aprovado pela Portaria Nº 002/2015/GAB/SMF



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 034335749-78

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 43.036.939/0001-19
Nome: N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 14/12/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 43.036.939/0001-19
Razão Social: N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS

Endereço:
RUA GRALHA-AZUL, 411 - SALA FRENTE - WALDEMAR HAUER - 86.030-450 - Londrina
/ Paraná

Emitido em: 15/10/2024 14:04 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.036.939/0001-19
Razão Social: N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Nome Fantasia: MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2024 14:05 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.036.939/0001-19
Razão Social: N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Nome Fantasia: MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2024 14:05 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.036.939/0001-19
Razão Social: N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Nome Fantasia: MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 15/10/2024 14:05 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.036.939/0001-19
Razão Social: N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Nome Fantasia: MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/10/2024 Automática
FGTS 27/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 17/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/12/2024
Receita Municipal Validade: 14/12/2024

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/10/2024 14:05 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

23/10/2024 16:45:34Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: N A B MEIRELES COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 43.036.939/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consulta de Impedidos de Licitar

CNPJ: 43036939000119

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/



